
UCHWAŁA NR 0007.296.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.2)) 
– uchwala się, co następuje: 

§ 1. W ramach realizacji ustawowego uprawnienia do określenia zakresu pomocy udzielanej obywatelom 
Ukrainy przez gminę, przewiduje się zapewnienie pomocy polegającej na: 

1) zakupie środków żywności lub zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

2) finansowaniu przejazdów dzieci środkami transportu publicznego z miejsc zakwaterowania do placówek 
oświatowych, 

3) zaopatrzeniu w pomoce dydaktyczne i przybory szkolne, 

4) dofinansowaniu zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 1005, 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A4512E7-D5BC-403E-81D5-3F560975CDF3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa postanowiono, że wojewoda może zapewnić pomoc obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1. 

Gmina ma możliwość zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy w zakresie posiadanych środków, przy 
czym, zgodnie z art.12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa należy określić zakres tej pomocy, o czym postanowiono 
w par. 1 uchwały.  

Istnieje możliwość udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w zakresie: zakupu środków żywności lub 
zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego, finansowania przejazdów dzieci środkami transportu 
publicznego z miejsc zakwaterowania do placówek oświatowych, zaopatrzenia w pomoce dydaktyczne 
i przybory szkolne, dofinansowania zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami. 

O formach tej pomocy i trybie rozstrzygnie w stosownym akcie prawnym organ wykonawczy, czyli 
burmistrz. 

Z powyższych względów niniejsza uchwała jest uzasadniona. 

 

 

 

 

 

 

Opracowała 

Urszula Napierała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A4512E7-D5BC-403E-81D5-3F560975CDF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



